[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУШНУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2016 года

№ 1
О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Шарангского муниципального района
 п о с т а н о в л я е т:
1.
Установить с 01.01.2016 года на территории Кушнурского сельсовета Шарангского муниципального района стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, в размере 5277,28 рублей (пять тысяч двести семьдесят семь рублей 28 копеек) на погребение умерших граждан (приложение 1).

2.
Обнародовать настоящее постановление в доступных для населения местах ( здание администрации, сельская библиотека, Преображенский Дом культуры, Козлянурск4ий Дом культуры)
4.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
С.В.Лежнин
Приложение 1

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 11.01.2016 г. № 1

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуги:
	Стоимость услуг (руб.):

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2675,81

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	743,28

	4.
	Погребение
	1858,19

	Итого:
	5277,28

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	Наименование услуги:
	Стоимость услуг (руб.):

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Облачение тела
	750

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1925,81

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	743,28

	5.
	Погребение
	1858,19

	Итого:
	5277,28